"Calacaos, Capital Artesanal de la Regién Piura”
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

“Aio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 08-2023-MDC/CS-2- SEGUNDA CONVOCATORIA

En el Distrito de Catacaos, siendo las 10:00 horas del dia 08 de Setiembre del 2023, en la Oficina de
Abastecimiento; se reunen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de
Alcaldia N° 599-2023-MDC, de fecha 07 de Agosto del 2022, para conducir el Procedimiento de Seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 08-2023-MDC-CS-AS-2 (Segunda Convocatoria), cuyo objeto de la
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD:
MANTENIMIENTO DEL MERCADO DEL DISTRITO DE CATACAOQOS, PROVINCIA DE PIURA,

DEPARTAMENTO DE PIURA, los mismos que a continuacion se detallan:

» Ing. Henri Ocafa Torrejon
~ Arq. Catherine Ivette Alberca Palacios
» Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte

(Presidente),
(Miembro),
(Miembro).

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder con

la Admision, calificacion y evaluacion de Ofertas y otorgamiento de Buena Pro presentadas al
procedimiento de seleccion:

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado -SEACE,
el registro de los participantes al procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-
2023-MDC/CS-2, observando que se han registrado 31 participantes, de acuerdo al siguiente detalle:
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7 [10028076385 | RIMARACHIN LOPEZ ALEX 2023-08-25 19 26 39 0__|Valdo
7 [10174550064 [PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 2023-08-20 00 03 14 0__|VaNdo
10192273388 |JAVE ALVITES JORGE LUIS 2023.08-19 19 16 36 0__[vaido
% [10404422443 |ESPINOZA MORALES MARLON MANUEL 2023-08-28 06 35 24 0__[Vahdo
70415702103 [MENA CHAVEZ LUZ AURORA 2023-08-25 19 17 01 0__|Vaido
5 [10416420501 [GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 2023-08-16 08 57 29 0__|Valdo
7 10446903522 |[MENDOZA BOBADILLA FRANCISCO MICHAEL 2023-09-02 22 58 01 0 Valido
70751674736 |RAMIRE Z SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 2023-09-01 15 2540 0__|Vaido
S [20398578393 |CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ARCELA E TRL___ |2023.08-16 07 32 36 0__[valdo
70__[20477495142 [INMOBILIARIA CASABELLA S R L 2023-08-23 23 50 51 0__[Valido
SR INGENIERIA APLICADA SOCIEDAD COMERCIAL DE
11 |20512758968 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-08-20 18 2050 0__|Valido
SERVICIOS INDUSTRIALES Y VENTAS SOCIEDAD ANONIMA -
12 |20525388825 [SERINVE S.A 2023-08-16 09 31:350 _ |Valido
SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA S G KEISSY
13 |20526456549 [FERNAN 2023-08-19 10 16 350 |Valido
74 [20529536363 [VENTAS. SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES ADRINGSA S R L 2023-08-16 21 08 20 0__[VaNdo
15 150530001237 |A & A CONSTRUCTORES CONSULTORES E INMOBILIARIA E IR L__|2023.08-21 15 13 13 0__[Vaiido
16 0530101216 |[AMERICA COR SOLUTION S A C 2023-08-22 12 19 55.0 Valhdo
CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
17 |20563330881 |CORPORACION FRAMI S A C 2023-08-16 00 12:55 0 |Valido
18 120600242394 [JUSOL CONTRATISTAS EIRL 2023-08-18 21.35.07.0 Valido
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA
19 120601080436 |[INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-08-18 02 14:14 0 Valido
CALEMA SERVICIOS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE
20 |20601763011 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-09-03 14 41 18 0__|valido
21 T0602186793 [INTAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-08-16 02 0033 0 Valido
57 150602597688 [CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S A C 2023.08-16 19 30 050 _[Vanhdo
=5 50602091017 |MEGAMAX INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-08-18 11 45 04 0__[Valdo
74 120503612567 |[OZABI CONSTRUCTORES S A C 2023-08-18 19 21 47 0 Valido
T T20505547456 |CLARA INGENIERIA Y CONSTRUCCIONE IR L 2023-08-18 19 18 29 0__|Valdo
76 [20605753907 [INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S AC 2023-09-03 23 49 29 0 Valido
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO EMPRESA
27 |26605845101 [INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-08-17 19.16 30 0 [Valido
76 20606208309 | THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-08-23 01.1501 0 Valido
%5 [70608912011 [GREY CAPITAL S A C 2023-08-23 14 47 09 0__|Valdo
%0 [20511172461 |JALLENDE CONTRATISTAS E IR L 2023-08-23 00 27 49 0__|Valdo
INDUS TRIA IME TALMECANICA CONSTRUCCIONES MONTAJE
31 |20611207684 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-08-18 10 23 27 0__|Valido
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Il PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verifico la pagina web del SEACE 3 |a presentacion electronica de las ofertas, habiendo presentado sus
ofertas los postores; segun detalle:
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Il ADMISION DE OFERTAS

El comite de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria requeridos
en la seccion especifica de las bases integradas para admision de la oferta, segun detalle siguiente:

N° POSTOR DETALLE ADMISION

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N® 1) CUMPLE {

|

b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe |a oferta ,

CUMPLE _

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del |

Reglamento (Anexo N*2) CUMPLE |
INGENIERIA Y

CONSTRUCCIONES

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Refersncia |
1 EL AMIGO

EMPRESA con!emdons en el numeral 3.1 del Capitulo Il d2 3 presente seccién | ADMITIDA
RESPONSABILIDAD o »
LIMITADA e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

CUMPLE |

|

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso (Anexo
N° 5) NO CORRESPONDE

g) Elprecio de laoferta en SOLES. Anexo N° 6. (CUMPLE)

CONSORCIO a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

EJECUTOR

CATACAOS b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe 1a oferta.
CUMPLE

INTEGRADO POR

2 ARA ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

CONSTRUCTORES Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE NO ADMITIDA

CONSULTORES E

INMO:GLIARXA d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

gf:};‘ioogﬁ 237 Y contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3) NO CUMPLE
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KR
CONSTRUCCIONES
Y SERVICIOS
GENERALES EIRL
RUC 20529966351

Enlos TDR del referido Procedimiento de Seleccion indica que el Personal
Clave Responsable del Servicio debe contar como minimo con 01 servicio
u obra referente a Mercados (Sector Publico), con experiencia no menor
de 6 meses de permanencia en el cargo

Del cual el Postor no Cumple

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo
N° 5) CUMPLE

g) Elprecio de la oferta en SOLES. Anexo N° 6. (CUMPLE)

CONSORCIO NORTE
INTEGRADO POR

CALEMA SERVICIOS
GENERALES EIRL
RUC 20601763011
Y

FRANCISCO
MIVHAEL MENDOZA
BOBADILLA RUC
10446903522

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion
(Anexo N° 3) NO CUMPLE
En los TDR del refendo Procedimiento de Seleccién indica que el

Personal Clave Responsable del Servicio debe contar como minimo con

01 servicio u obra referente a Mercados (Sector Publico), con experiencia

no menor de 6 meses de permanencia en el cargo

Del cual el Postor no Cumple

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo
N° 5) NO CORRESPONDE

g) Elpreciode laofertaen SOLES. Anexo N° 6. (CUMPLE)

NO ADMITIDA

DETALLE DE LA OFERTA QUE FUE ADMITIDA Y QUE PASA A EVALUACION

NU

NOMBRE O RAZON SOCIAL

01

INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA RUC 20605845101

"

EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion de la oferta se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a)
del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

N o
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N° DENOMINACION VALOR ESTIMADO MONTO PUNTAJE
OFERTADO
01 INGENIERIA Y S/ 356,470.44 S/ 356,003.11 | 100

CONSTRUCCIONES EL AMIGO
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CON RUC 20605845101

. CALIFICACION DE OFERTA

La calificacion de la oferta se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1y 75.2 del articulo
75 del Reglamento.

El comité de seleccion califica al postor, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion

detallados en el Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada.

Detalle de la calificacion:

B.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL | B 3CALFICACIINRDEL PERSONAL - B4
s C.EXPERIENCIA
N POSTOR B.1 B.2 B.3.1 FORMACION 832 CIADEL DEL POSTOR
EQUIPAMIENTO | INFRAESTRUCTURA ACADEMICA CAPACITACION PERSONA
ESTRATEGICO ESTRATEGICA L CLAVE
1 INGENIERIA Y
CONSTRUCCIO
NES EL AMIGO
EMPRESA
INDIVIDUAL
DE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple | Cumple
RESPONSABIL
IDAD
LIMITADA
CON RUC
20605845101

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El comité de seleccion de acuerdo a los resultados de la Admision y Evaluacion de Ofertas, procede a
Otorgar la Buena Pro al siguiente postor que obtuvo el mejor resultado:

POSTOR AJUDICADO
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA CON RUC 20605845101

PRECIO S/ 356,003.11 TRECIENTOS CINCUENTA Y SEIS
OFERTADO MIL TRES con 11/100 soles)
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Asimismo, se indica que, el otorgamiento de la Buena Pro se registrara y notificara a través del SEACE,

Asi como, el consentimiento de la Buena Pro se producira dentro del plazo sefialado en el articulo 42 del
Reglamento.

El comite de seleccion, deja constancia que, considerando el principio legal de presuncion de veracidad,

Se presume como veraz la documentacion que forma parte de las ofertas presentadas por los postores
cilados en la presente acta.

Siendo las 12:45 horas se dio por concluida 19/presqte sesion levantandose el acta correspondiente la

misma que fue leida y aprobada sin observacipnes, prosediéndose a su suscripcion por los miembros del
comite de seleccion, en sefal de conformidad.

Arq. Catherifie Ivette Alberca Palacios
(Miembro)
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